
MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV

Zastupitelstvo města Moravský Krumlov
schválilo usnesením č. 14/2024 ze dne 15.4.2024 pod bodem 1.5., následující vyhlášku:

Obecně závazná vyhláška města Moravský Krumlov

o zákazu konzumace alkoholických nápojů, zákazu kouření a používání
elektronických cigaret na vymezených veřejných prostranstvích na území města

Moravský Krumlov

kterou vydává ve smyslu ustanovení §17 odst. l zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d), §35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

Článek l
Úvodní ustanovení

Účelem této vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku je vymezit některá místa
veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumace alkoholických nápojů, kouření tabákových výrobků a
používání elektronických cigaret a tím vytvořit opatření směřující k ochraně veřejného pořádku a dobrých mravů
zejména u dětí a mladistvých, dále pak předcházení narušování veřejného pořádku a ochrana majetku v obci.

Článek 2
Vymezení pojmů

l. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další
prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví
tohoto pozemku.1)

2. Veřejným pořádkem se rozumí stav, kde je zaručeno klidné a pokojné soužití všech osob v daném místě a
čase při respektování subjektivních práv zachování možnosti jejich realizace, zejména nedotknutelnosti
soukromí osob, ochrana zdraví, majetku a právo na příznivé životní prostředí

3. Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více jak 0,5% objemového ethanolu.2)
4. Kuřáckou pomůckou pomůcka určená či obvykle používaná ke kouření, vdechování, šňupání, sání nebo

žvýkání tabáku nebo kouření bylinných výrobků určených ke kouření, s výjimkou zápalek, zapalovače,
popelníku a pomůcky plnící převážně funkci uměleckého předmětu nebo funkci dekorační.3)

5. Elektronickou cigaretou výrobek, který lze použít pro užívání výparů obsahujících nikotin nebo jiných
výparů prostřednictvím náustku, nebo jakákoliv součást tohoto výrobku, včetně náhradní náplně,
zásobníku, nádržky i zařízení bez nádržky nebo zásobníku; elektronické cigarety mohou být jednorázové,
opětovně naplnitelné pomocí náhradní náplně nebo nádržky nebo opakovaně použitelné pomocí
jednorázových zásobníků. 4)

6. Tabákovým výrobkem se rozumí výrobek, který může být užíván a obsahuje, byť částečně, tabák, ať už
geneticky upravený nebo neupravený. 5)

1)§34 zákona č.128/20005b., o obcích (obecnf zařízení), ve znění pozdějších předpisů
2)§ 2 písm. f) zákona č. 65/2017Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek
3)§ 2 písm. c) zákona č. 65/2017Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek
4)§2 písm. e) zákona č. 65/2017Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek
5)§2 písm. b) zákona č. 65/20175b., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek



Článek 3

Zákaz požívání alkoholických nápojů a kouření na veřejných místech včetně užívání
elektronických cigaret

l. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů, kouření tabákových výrobků a používání elektronických
cigaret na veřejných prostranstvích v okruhu 100 metrů od škol a školských zařízení. Tato veřejná
prostranství jsou vyjmenována v příloze č. l, která je nedílnou součástí této vyhlášky.

2. Zákaz požívání alkoholických nápojů, kouření tabákových výrobků a používání elektronických cigaret se
nevztahuje na restaurační zahrádky a předzahrádky, které jsou součástí restaurace.

3. Zákaz požívání alkoholických nápojů, kouření tabákových výrobků a používání elektronických cigaret se
nevztahuje při konání veřejně přístupných kulturních, sportovních a jiných akcích

4. Zákaz požívání alkoholických nápojů, kouření tabákových výrobků a používání elektronických cigaret se
nevztahuje na dny l. ledna a 31.prosince

Článek 4
Porušení povinností

l. Porušení této vyhlášky se posuzuje podle zvláštního právních předpisů (žák. č. 250/2016 Sb., o
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich)

2. Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí Městská policie Moravský Krumlov

Článek 5
Závěrečná ustanovení

l. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem vyhlášení

AlvO.MÍL/;-/h-.
Mgr. Tomáš TřetinaMgr. Tomáš Třetina

starosta města

^ésfo

^.
o ^>*.

Q> \9</ <^.^y Kr^

Ing. Vojtěch Kocáb
místostarosta města

Vyhláška byla vyvěšena dne:
Vyhláška byla sejmuta dne:
Vyhláška nabyla účinnosti dne:
Vyhláška byla odeslána na MV dne:



Příloha č.l

Přehled veřejných prostransh^í, na kterých je zakázáno požívání alkoholických
nápojů, kouření tabákových výrobků a používání elektronických cigaret

l. náměstí T.G. Masaryka včetně dvorních traktů a parkanu za COOP Jednota (Na Hradbách)
2. ulice Smetanova
3. ulice Pod Hradbami
4. náměstí Klášterní
5. ulice Školní
6. ulice Palackého od čp. 88 po čp.124 (okolí MS)
7. ulice Růžová
8. ulice Dr. Odstrčila
9. ulice Husova od čp.297 po čp.305 (okolí MS)
10. ulice Zámecká od čp. 2 po čp.26

^
Mgr. Tomáš Třetina

starosta města
VAés^

-1-

f.

^.
o ^
^. o\<? ^ý~K^

Ing. Vojtěch Kocáb
místostarosta města


